Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Проект Р е ш е н и я
Думы Арамильского городского округа

от __________________№ ________

О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа от 13.06.2019 № 57/11 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений по проекту Генерального плана Арамильского городского округа и по проектам, предусматривающим внесение изменений в Генеральный план Арамильского городского округ»

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 23 Устава Арамильского городского округа, в целях устойчивого развития социальной инфраструктуры и соблюдения интересов граждан и их объединений, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. В Решение Думы Арамильского городского округа от 13.06.2019 № 57/11 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений по проекту Генерального плана Арамильского городского округа и по проектам, предусматривающим внесение изменений в Генеральный план Арамильского городского округ» (далее - Положение) внести следующие изменения:
[bookmark: _Hlk24982942]1.1. Подпункт 3 пункта 3 статьи 2 Положения изложить в новой редакции:
«3) около здания Администрации Арамильского городского округа или в местах массового скопления граждан, расположенных на территории, в отношении которой подготовлены соответствующие проекты, и (или) в границах территориальных зон и (или) земельных участков, указанных в части 3 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, иными способами, обеспечивающими доступ участников общественных обсуждений к указанной информации, организует проведение экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях;»;
1.2. Подпункт 1 пункта 5 статьи 3 Положения изложить в новой редакции:
«1) информационные стенды устанавливаются около здания Администрации Арамильского городского округа или в местах массового скопления граждан, расположенных на территории, в отношении которой подготовлены соответствующие проекты, и (или) в границах территориальных зон и (или) земельных участков, указанных в части 3 статьи 5.1 Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными способами, обеспечивающими доступ участников общественных обсуждений к указанной информации;»;
1.3. Абзац 2 пункта 6 статьи 3 Положения изложить в новой редакции:
«Экспозиция или экспозиции размещаются на информационных стендах, оборудованных около здания Администрации Арамильского городского округа или в местах массового скопления граждан, расположенных на территории, в отношении которой подготовлены соответствующие проекты, и (или) в границах территориальных зон и (или) земельных участков, указанных в части 3 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, иными способами, обеспечивающими доступ участников общественных обсуждений к указанной информации в рабочие дни в часы, указанные в оповещении о начале общественных обсуждений. При наличии возможности по решению организатора общественных обсуждений экспозиция или экспозиции проекта могут проводиться в выходные и нерабочие праздничные дни.»;
[bookmark: _GoBack]1.4. Слова в Положении «Приложение к Решению» заменить на «Утверждено Решением»;
[bookmark: _Hlk24370244]1.5. В пункте 9 статьи 3 Положения слова «(персональные данные)» исключить.
1.6. В пункте 10 статьи 3, пункте 2 статьи 4 Положения слово «отчество» заменить словами «отчество (при наличии)».
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.
3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на Комиссию по городскому хозяйству и муниципальной собственности (Сурин Д.В.).

[bookmark: _Hlk24982977]Председатель Думы
Арамильского городского округа 	С.П. Мезенова

Глава Арамильского городского округа 	В.Ю. Никитенко

7